PREFBITURÂ DO

ARACATIffi

Olicio n' 002.01.06/2023 - SEDUC

Ilma. Seúora,

Sabrina Cardoso

Secretária de Licitaçôes e Contratos - Licitação/Celos

NESTA

Aracati-CE, 01 de juúo de 2023.

Assunúo: Encaminhar oficio e justiÍicativa técnica - processo de licitação dâ Escola

do Cumbe.

Prezada,

Cumprimentando-a cordiâlmente, venlo por meio deste, encamiúar oficio

376D023-SeiÍ\fta e justificativa técnica para solicitar o cancelamento da Concorrência

Pública n" 0I/2023-SEDUC que tem como objeto "Construção de uma escola de 12

(doze) salas de aula e campo na localidade do Cumbe.

Sem mais paxa o momento, aplesento votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

ANA LU ELLO

Secreúária de Edücâção do Município de Aracâti

{e}

Secretariâ de Educacão do Aracati CE

Av. Coronel Alexândrino,1102- Centro, Aracati_CE - Brâsil cEP: 62800_000

\+SS 8e) 3446-2441 I educâção@aracati.ce.Bov.br I www.arâcati.ce.gov. br

PREFDITURÀ DO

ARACATI=:-*:

OIicio n' 001.01.06/2023 - SEDUC

Aracati-CE, 0l dejuúo de 2023.

Ilmo. Seúor,

Wilsirlane da Silva Caracas

Secretária de Infraestrutura do Município de Aracati

NESTA

Assuntoi Justificatiya técnica - processo de licitaçâo da Escola do Cumbe.

Prczada,

Cumprimentando-a cordialmente, veúo por meio deste, encamiúar olicio

37612023-Sernfta e justiÍicâtiva técnicâ para solicitâr o cancelamento da Conconência

Pública n" 0I/2023-SEDUC que tem como objeto "Construção de uma escola de 12

(doze) salas de aula e campo na localidade do Cumbe.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

í wa0"
ANA LÚC\ADA COSTA MELLO

U
Secretária de Educação do Município de AÍâcati

Secretaria Municipal de Educação do Aracati-CE

Av. Coronel Alexandrino,1102- Centro, Arâcati'CE - Brasil CEP: 62800-000

l+55 agl 3446-2441 | educação@aràcati.ce.gov-brl www.aracati.ce.gov.br

ARACATI

oFlcro N" 376/2023 - SEINFRA
Ârâcâti.0l de junho de 2023

Ilma. Sra.

ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
SecÍetária de Educagão do Municipio de Amcati

Excelentissima Secretáriâ-

Cump mentando-a cordialmente, veúo por meio deste eDcaminhar parâ a vossâ
secretaria a justificativa técnica motivando o cancelamento da licitação do objeto
*CONSTRUÇÀO DE UMA ESCOLA DE 12 (DOZE) SALAS DE AULA E CAMPO,
NA LOCALIDADE DE CUMBE", na qual deve ocorrer devido inconsistências entre
o projeto e o terreno à ser locâdo a escola.

Sem mais parâ o mo ento, coloco-me a djsposiçâo para sanar quaisquer dúvidas
e renovo votos de elevâda estimâ e consideração.

"D

/_-GM >\

í"tgr--à

Se(retáriâ de Ini'nrí
.VÀ C^RÀC^S

do Nlunícipio dc Aracati

RECEATDO EMi

Av. Dragão do Mar. 230. Centro- AÍacati-CE - Brasil CEP: 62800-000
(+55 88) 3,121 -1 050 l (55 88) 342 1 -1 9451 www.aracati.ce.gor'.br

0
PREFEITURÀ DO

O cancelamento da licitação do objeto "CONSTRUÇÂO DE UMA ESCOLA DE 12

ARACATI-

JUSTIF'ICATIVA TÉCNICA

(DOZE) SALAS DE AULA E CAMPO, NA LOCALIDADE DE CUMBE" será necessaria

devido aos diversos fatores que implicam no resultado final da obra. A referida obra foi

projetada em um tereno, locâlizado nâ comunidâde Cumbe, de coordenadas latitude:

4"29'13,6815'S e longitude 3'7'46'01,4196"W, com área de 8.585,48m, e perimetro de

373,56m. Sendo este un tereno de carâcterísticâs e formação em ambientes de mangues,

misturados com detritos orgânicos, de nâtureza e granulometria variada, saturado e com alto

teor de sais, provenientes da água.

Condições estas que requerem uma avaliação precisa, e conforme i[dicação para

possível substituiÇão do solo do local edificado. Além da necessidade de revisão no

levantâmento topográfico para que a escola se mantenha no nivel de cota da superior â do eixo

da rua, caso necessário.

dejunho de 2023

I|ECEBIDO EM / /

160r
Suíelan: de lÍunrc peldrErJr:!.

deÂíacaifC!

WILSIRLANE SILVA CARACAS
ra do Mutricipio dc Aracali